
 

                                                          

 

 

Администрация города Нефтеюганска 
 

ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ И МОЛОДЁЖНОЙ 

ПОЛИТИКИ АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА НЕФТЕЮГАНСКА 
 

ПРИКАЗ 
 

20.04.2017 № 249-п 
      г. Нефтеюганск 

  

О минимальном количестве баллов и шкале пересчета первичного балла 

за выполнение экзаменационной работы основного государственного 

экзамена в пятибалльную систему оценивания по учебным предметам 

основного общего образования в 2017 году 
 

В соответствии с приказом Департамента образования и молодёжной 

политики Ханты-Мансийского автономного округа-Югры от 20.04.2017 № 681 

«Об установлении минимального количества баллов и шкалы пересчета 

первичного балла за выполнение экзаменационной работы основного 

государственного экзамена в пятибалльную систему оценивания по учебным 

предметам основного общего образования в 2017 году», в целях определения 

минимального количества баллов основного государственного экзамена (далее 

– ОГЭ) по учебным предметам, свидетельствующего об освоении 

образовательных программ основного общего образования и установления 

шкалы пересчета первичного балла за выполнение экзаменационной работы 

ОГЭ по учебным предметам в отметку по пятибалльной шкале в 2017 году 

приказываю: 

1.Отделу общего образования, инспектирования и оценки качества 

образования (Фомина Н.В.) организовать: 

1.1.Определение уровня освоения выпускником образовательной 

программы основного общего образования в соответствии с минимальным 

количеством баллов по учебным предметам: русский язык – 15 баллов, 

математика – 6 баллов, физика – 10 баллов, химия – 9 баллов, биология – 13 

баллов, география – 12 баллов, обществознание – 15 баллов, история – 13 

баллов, литература – 7 баллов, информатика и ИКТ – 5 баллов, иностранный 

язык (английский, немецкий, французский, испанский) – 29 баллов. 

1.2.Пересчет первичного балла за выполнение экзаменационной работы 

по учебным предметам основного государственного экзамена в отметку по 

пятибалльной шкале (далее – шкала ОГЭ) в соответствии с приложением к 

приказу Департамента образования и молодёжной политики Ханты-

Мансийского автономного округа-Югры от 20.04.2017 № 681 «Об 

установлении минимального количества баллов и шкалы пересчета первичного 



 

балла за выполнение экзаменационной работы основного государственного 

экзамена в пятибалльную систему оценивания по учебным предметам 

основного общего образования в 2017 году». 

1.3.Информирование участников образовательного процесса об 

установленном минимальном количестве баллов за выполнение 

экзаменационной работы ОГЭ, свидетельствующее об освоении 

образовательных программ основного общего образования, по учебным 

предметам и шкале перевода первичного балла за выполнение 

экзаменационной работы по учебным предметам основного государственного 

экзамена в отметку по пятибалльной шкале. 

2.Руководителям общеобразовательных организаций обеспечить: 

2.1.Определение уровня освоения выпускником образовательной 

программы основного общего образования в соответствии с минимальным 

количеством баллов по учебным предметам: русский язык – 15 баллов, 

математика – 6 баллов, физика – 10 баллов, химия – 9 баллов, биология – 13 

баллов, география – 12 баллов, обществознание – 15 баллов, история – 13 

баллов, литература – 7 баллов, информатика и ИКТ – 5 баллов, иностранный 

язык (английский, немецкий) – 29 баллов. 

2.2.Пересчет первичного балла за выполнение экзаменационной работы 

по учебным предметам основного государственного экзамена в отметку по 

пятибалльной шкале (далее – шкала ОГЭ) согласно приложению, 

утвержденному п.1.1. приказа от 20.04.2017 № 681 «Об установлении 

минимального количества баллов и шкалы пересчета первичного балла за 

выполнение экзаменационной работы основного государственного экзамена в 

пятибалльную систему оценивания по учебным предметам основного общего 

образования в 2017 году». 

2.3.Информирование участников образовательного процесса об 

установленном минимальном количестве баллов за выполнение 

экзаменационной работы ОГЭ, свидетельствующее об освоении 

образовательных программ основного общего образования, по учебным 

предметам и шкале перевода первичного балла за выполнение 

экзаменационной работы по учебным предметам основного государственного 

экзамена в отметку по пятибалльной шкале. 

3.Контроль за выполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

Директор Департамента                 Т.М.Мостовщикова 



 

Лист согласования 

к проекту приказа Департамента образования и молодёжной политики 

«О минимальном количестве баллов и шкале пересчета первичного балла за 

выполнение экзаменационной работы основного государственного экзамена в 

пятибалльную систему оценивания по учебным предметам основного общего 

образования в 2017 году» 

 

1.Визы: 

 

 

2.Проект разработан: начальником отдела общего образования, 

инспектирования и оценки качества образования Н.В. Фомина ___________ 

  

Тел: 23 11 88 

 

 

3.Примечание (замечания): 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

4.Рассылка: 

Муниципальные бюджетные общеобразовательные организации - 13 экз. 

Частное общеобразовательное учреждение «Нефтеюганская православная 

гимназия» - 1 экз. 

 

 

 

 

 

 

 


